
RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0110/2016 

 
  

 Aprova composição de Banca Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições e à vista do contido no UnBDoc n. 162662/2015, de 17/12/2015, 

 

R E S O L V E: 

 
Art. 1o Aprovar a composição da Banca Examinadora de Concurso Público do 

Departamento de Línguas Estrangeiras e Tradução pelos Professores 
Soraya Ferreira Alves (UnB), na condição de Presidente; Ian Alexander 
(UFRGS) e Rachael Anneliese Radhay (UnB), na condição de Membros 
Efetivos; Flavia Lamberti (UnB), Válmi Hatje-Faggion (UnB) e Cristiane 
Roscoe Bessa (UnB), na condição de Membros Suplentes.  

Art. 2o Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Maria Regina dos 
Santos Alencar Sasaki, matrícula 1082990. 

Art. 3o O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 57/2015, de 11/02/2016, a 
seguir definidos: 

I – Área: Letras Tradução: Inglês (Português/Inglês); 
II –        Classe: Professor Adjunto A, Nível I;   
III –  Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 
Art. 4º  O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 

sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Banca Examinadora.  

Art. 5o Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
 
 

Brasília, 2 de maio de 2016. 
 
 

Sônia Nair Báo 
Presidente  

 

 

 

C/cópia : GRE/VRT/LET/DGP 
NTQCB 



 


